
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www/.muzeumhb.cz

M MUZEUM VYSOČINY 
HAVLÍČKŮV BROD

Vaše značka: Naše značka:
MVHB/0043/2023

Listů: 16 Příloh: 2

Vyřizuje: Datum:
Veronika Kadlecová/569429151 20.1.2023 
knihovna@muzeumhb.cz

SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. 2/2023 
PODLE § 2193 A NÁSL. ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK

Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod, s.r.o.
Dobrovského 2366, 580 01 Havlíčkův Brod 

zastoupený ředitelem Ing. Jaroslavem Čeplem, CSc.
IČO: 60109807

(dále jen „půjčitel")

a

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod 

zastoupené ředitelkou Mgr. Evou Fikarovou 
v zastoupení Mgr. Alenou Jindrovou 

IČO: 00083607 

(dále jen „vy půjči tel")

I.

Půjčitel půjčuje vypůjčiteli bezplatně k dočasnému užívání následující předměty - viz níže a 
vyobrazení v příloze č. 1 a 2:

Název Číslo stav Poj. hodnota
Váha pro stanovení 
škrobnatosti 2x

- dobrý 20 OOOKč

Mobilní decimála (váha) - dobrý 3 OOOKČ
Dřevěný ruční markér - dobrý 500Kč
Pračka na brambory - dobrý 5 OOOKČ
Odrazové kyvadlo - dobrý 3 OOOKČ
Termohydrograf - dobrý 2 OOOKČ
Drátěný košík (2x) - dobrý 4 OOOKČ
Penetrometr dobrý 3 OOOKČ
Sáhovka - dobrý 1 OOOKČ
Atlas chorob a škůdců - dobrý 5 OOOKČ
Atlas brambor - dobrý 5 OOOKČ
Dřevěné bedýnky 6x dobrý 1 200Kč
N-tester - dobrý 2 OOOKČ

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

M MUZEUM VYSOČINY 
HAVLÍČKŮV BROD

Kopeckého válečky - dobrý 1 OOOKČ
Archivní polní záznamník 2x - dobrý 2 OOOKČ
Mikrotitrační destičky - dobrý 500Kč
Automatická pipeta - dobrý 1 OOOKČ
Měrka na brambory 4x - dobrý 4 OOOKČ
Měděná trubička - dobrý 1 OOOKČ
Nástroj pro třídění vzorků - dobrý 1 OOOKČ
Rozsívka - dobrý 500Kč
Naběračka s uchem - dobrý 500Kč
Historické viskozimetry - dobrý lÁc
Válce a dózy s preparáty 
chorob bramboru

- dobrý
6 oon ijf

Sbírková krabice škůdců 
brambor

- dobrý
S om íxc _

Binokulár k determinaci chorob 
a škůdců včetně fotoaparátu 
Canon plus, speciální lampa

- dobrý

Sodo k
Mikroskop - starý, plus lampa - dobrý Uď
LCD monitor - dobrý
Opálka s různými hlízami 
(barva,tvar]

- dobrý
'líW te"

Mikroskopy - dobrý IZď
Meteostanice automatická, 
nová

- dobrý

Lapač spor - dobrý
Dřevěný rudlík - dobrý <30
PC + monitor -
Ocenění Zlatý klas z výstavy 
Země živitelka

- dobrý ^moUc'-

Hlízy brambor odrůd Val Red, 
ValBlue, Valmína a Keřkovské 
rohlíčky

- dobrý

Dekorační rostliny bramboru v 
květinách

- dobrý
>100íb''

Rostliny in vitro - dobrý kC
Publikace (seznam viz příloha 
č. 2)

- dobrý

Model třídiče brambor - dobrý 20 OOOKČ
Model sazeč brambor - dobrý 10 OOOKČ
Model sazeč brambor dobrý 20 OOOKČ
Model vyoravač brambor - dobrý 20 OOOKČ
Model vyoravač brambor- 
podrývák

- dobrý 20 OOOKČ

Model vyoravač brambor TEK - dobrý 20 OOOKČ
Model vyoravač brambor 
Červinka

- dobrý 20 OOOKČ

Model stroj na sázení brambor - dobrý 10 OOOKČ
Model Pracnerovo vyorávadlo 
brambor

- dobrý 10 OOOKČ

Model hřebenitel Horského - dobrý 10 OOOKČ

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

M MUZEUM VYSOČINY 
HAVLÍČKŮV BROD

Rádio dřevěné - dobrý
Nářadí ruční - vidle na 
brambory 2x

- dobrý 5 OOOKČ

Mokré preparáty brambor (4x) - dobrý 6 OOOKČ
Modely odrůd brambor (4x) - dobrý 4 OOOKČ
Celkem částka ú>2 b 'loo Uc:'

Vypůjčitel je oprávněn vystavit předměty v budově Muzea Vysočiny v Havlíčkově Brodě při 
dodržení všech bezpečnostních opatření.

II.

Vypůjčitel se zavazuje, že splní podmínky výpůjčky v souladu s ustanoveními občanského 
zákoníku, zejména:
1. Na předmětech nebudou prováděny žádné změny ani úpravy.
2. Předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícímu jejich významu a stavu.
3. Budou učiněna všechna opatření, aby nedošlo k poškození nebo ztrátě předmětů.
4. Předměty budou na náklad vypůjčitele ve stanoveném termínu a předem dohodnutým 
způsobem neporušeny vráceny. Půjčitel vyžaduje transport (do místa výstavy i z něho) 
předmětů v bedně vyložené tuhou pěnou či polystyrenem, předmět obalený měkkým 
materiálem a zabezpečen proti jakémukoliv poškození.
5. Případné ztráty či poškození předmětů vypůjčitel uhradí.
6. Předměty nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou v době výpůjčky půjčeny 
jinému uživateli.
7. Nebude porušeno reprodukční právo půjčitele, bez jeho souhlasu nebudou předměty 
fotografovány, filmovány a bez jeho souhlasu nebudou z předmětů pořizovány jakékoliv kopie.
8. půjčitel si vyhrazuje právo zajistit doprovod během transportu a k odbornému dohledu při 
instalaci předmětů.
9. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky umožnit půjčiteli kontrolu vypůjčených 
předmětů, kontrolu klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace a bezpečnostních 
opatření.
10. půjčitel si vyhrazuje právo v mimořádných odůvodněných případech žádat o vrácení 
předmětů před uplynutím výpůjční doby.

III.
Zvláštní ujednání

1) Po celou dobu trvání výpůjčky ručí vypůjčitel za všechna poškození, znehodnocení, zkázu 
nebo ztrátu, ať škody vznikly jakýmkoli způsobem. Předměty nemusí být pojištěny.

2) Přepravní a instalační náklady hradí vypůjčitel.
3) Instalace proběhne za přítomnosti pracovníků muzea a restaurátora a v součinnosti s nimi.

IV.

Vypůjčitel se zavazuje, že vrátí vypůjčené předměty do 26. 3. 2023. O případné 
prodloužení smlouvy je vypůjčitel oprávněn písemně požádat půjčitele, a to 
nejpozději 1 měsíc před koncem sjednané doby výpůjčky.

V.

IČO: 00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

M MUZEUM VYSOČINY 
HAVLÍČKŮV BROD

Závěrečné ustanovení

1. Vypůjčitel si je vědom, že nedodržení podmínek výpůjčky stanovených ve smlouvě je 
důvodem k požadavku půjčitele na vrácení předmětů před uplynutím sjednané výpůjční 
lhůty.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a dnem 
zveřejnění v Registru smluv. Vypůjčitel souhlasí se zveřejněním celého textu 
smlouvy včetně podpisů. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom výtisku.
3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se souhlasem 

obou smluvních stran.

Vdne 'i <^0'2.'^ .

podpis a razítko vypůjčitelepodpis a razítko půjčitele

Mgr. Alena Jindrová

, Munm ' 
i Havlíčkův Brod l 
) fMpMnifůVítaet '

POTVRZENÍ O PŘEVZETÍ

Vypůjčitel potvrzuje, že dnešního dne převzal od půjčitele všechny předměty uvedené ve 
smlouvě o výpůjčce č. 2/2023 s uvedeným upřesněním jejich stavu:

v . dne 134^07^

Za půjčitele předal: Za vypůjčitele převzal:

Havlíčkův Brod >

iČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.; (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

M MUZEUM VYSOČINY 
HAVLÍČKŮV BROD

POTVRZENÍ O VRÁCENI

půjčitel potvrzuje, že všechny předměty vypůjčené smlouvou o výpůjčce č. 2/2023 byly 
vypůjčitelem vráceny ve stavu nezměněném, nebo s těmito závadami: 

v dne

Za vypůjčitele předal: Za půjčitele převzal:

Příloha č. 1 - vyobrazení

IČO: 00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



MUZEUM VYSOČINY
1 HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.; (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod ! příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

Ma muzeum vysočiny
i HAVLÍČKŮV BROD

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



MUZEUM VYSOČINY
HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod ! příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www/.muzeumhb.cz

lvi

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail; muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

M\ MUZEUM VYSOČINY 
J HAVLÍČKŮV BROD

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



MUZEUM VYSOČINY
1 HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod
tel.; (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod ! příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail; muzeum@muzeumhb.cz ! www.muzeumhb.cz

Ma muzeum vysočiny
y HAVLÍČKŮV BROD

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Ma muzeum vysočiny 
1 HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail; muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

M MUZEUM VYSOČINY 
HAVLÍČKŮV BROD

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



MUZEUM VYSOČINY
j HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb,cz / www.muzeumhb.cz

Ná«fD/ pro tftóéní norků podle vellkoíil tníwtovýth ok. čtverce pro 
urČOKiní wlHtoíU trambcrr hodnotí veíítwst a tw ttrembor, eoi Jo důleiftí

jak pro výnos, tak pro kvalitu.

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



MUZEUM VYSOČINY
HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail; muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

Ivl

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod ! příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

M\ MUZEUM VYSOČINY 
J HAVLÍČKŮV BROD

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / wwwr.muzeumhb.cz

Ma muzeum vysočiny
J HAVLÍČKŮV BROD

IČO: 00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



MUZEUM VYSOČINY
HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod ! příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / wwvii.muzeumhb.cz

Ivl

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



MUZEUM VYSOČINY
y HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod ! příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: mu2eum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

M'i MUZEUM VYSOČINY 
I HAVLÍČKŮV BROD

IČO;00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



MUZEUM VYSOČINY
HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail; muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

rvi

IČO;00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



MUZEUM VYSOČINY
HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod ! příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail; muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

Ivl

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



M MUZEUM VYSOČINY
HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod Z příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

IČO: 00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



MUZEUM VYSOČINY
1 HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod ! příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

í

IČO:00083607 ! Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod ! příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

M MUZEUM VYSOČINY 
HAVLÍČKŮV BROD

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



MUZEUM VYSOČINY
J HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / wrww.muzeumhb.cz

lCO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



MUZEUM VYSOČINY
y HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz ! www.muzeumhb.cz

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



MUZEUM VYSOČINY
J HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace 
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod 
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail; muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@mu2eumhb.cz / www.muzeumhb.cz

M\ MUZEUM VYSOČINY 
J HAVLÍČKŮV BROD

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod ! příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

M MUZEUM VYSOČINY 
HAVLÍČKŮV BROD

Příloha č. 2 - seznam publikací

Př. č. autor název
El 673 Dobré jedlá zo zemiakov
E III 21 Nádherný, E. Veřejné hospodaření zemáky
E III 32 Burian, H.V. Brambory
E III 230 Originály br. šlechtění keřkovského
E III 256 Vilikovský, V. Popis sort br. v král Českém
E III 512 Dráb, J. Ukládání a třídění sadbových bramborů
EIII 544 Starý, E., Robek, A. Mandelinka bramborová a ochranná 

opatření
EIII 599 Bauer, J. Ukládání jedlých bramborů
1436 Zeman, F. Pěstování brambor
1599 Dráb, J. Upotřebení br. v kuchyni
1657 Vladyka, J. Nej důležitější choroby porostů br.
1672 Novák, F. Popis odrůd čsl. povoleného sortimentu 

bramborů
1679 Brambory. Metodiky propagačních 

pokusů
1598D Simon, J. Pěstování rostlin, II. díl Brambory
2751 Salm-Reiferscheid Stanice pro pěstování zemčat na Starohr.

Frant. Salm-Reifferscheida
3627 Novák, Beránek, 

Jůzl
Atlas odrůd brambor

7378/A295 Brambory (recepty)
7379/A296 Bramborová kuchařka: 222 osvědčených 

receptů
7605/A332 Burda Media Brambory
7637/B 1294 Desatero dobré hospodyně: Sbírka 

osvědčených (původní)
7680/B 1302 Brambory - 50 snadných receptů
bez čísla Hruška, L. Brambory (od Ing. Čepla)
bez čísla Vokál, B. a kol. Brambory: šlechtění - pěstování - užití

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100



Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod ! příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod
tel.: (+420) 569 429 151
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz / www.muzeumhb.cz

M MUZEUM VYSOČINY 
HAVLÍČKŮV BROD

bez čísla Rybáček a kol. Brambory
bez čísla Klimentová, 

Štampach
Pochoutky z brambor (od Ing. Čepla)

bez čísla Kolektiv autorů Konzumní brambory na poli, zahradě a 
v kuchyni (od Ing. Čepla)

bez čísla Vokál, Čepí a kol. Pěstujeme brambory (Grada) (od Ing. 
Čepla)

bez čísla Dráb, J. Pěstování bramborů (1956) (VTI)
bez čísla Starý, V., Říha, J. Bramborářství I. Díl: Pěstování bramborů 

(VTI)
bez čísla Simek, J. Brambory a bramborové pokrmy (od Ing. 

Domkářové)

IČO:00083607 / Komerční banka Havlíčkův Brod 11237-521/0100




